Evropski sud je inter alia utvrdio:  

„...(a) da je tužena država dužna da plati podnosiocu predstavke, u roku od tri 

mjeseca, sljedeće iznose: 

(i) 900,00 (devet stotina eura), uvećan za bilo koje poreze koji se mogu 

naplatiti, na ime nematerijalne štete; 

(ii) 1.059,40 eura (hiljadu i pedeset devet eura i četrdeset centi), uvećan za 

bilo koje poreze koji se mogu naplatiti podnosiocu predstavke, na ime 

troškova i izdataka; 

(b) da će se od isteka navedena tri mjeseca od isplate, obračunavati kamata na gore 

navedene iznose po stopi koja je jednaka najnižoj kamatnoj stopi Evropske centralne

[...]

Navedenom presudom nastale su međunarodnopravne obaveze za državu Crnu Goru 

koje se, inter alia, odnose na obavezu isplate podnosiocu predstavke iznosa od 

900,00 eura (devet stotina eura), uvećanog za bilo koje poreze koji se mogu naplatiti 

podnosiocu predstavke, na ime naknade nematerijalne štete, kao i iznosa od 1.059,40 

eura (hiljadu i pedeset devet eura i četrdeset centi), uvećanog za bilo koje poreze koji 

se mogu naplatiti podnosiocu predstavke, na ime troškova postupka i izdataka.  

Nakon što su Kancelariji zastupnika od strane podnosioca predstavke dostavljeni 

podaci sa brojem bankovnih računa na koji dosuđeni iznosi treba da se isplate, stekli